
 

 

 
POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studující/ho:  Martin Rejka   

Název práce:  THE NATURE OF THE CURRENT SOCIAL SECURITY SYSTEM OF 

THE UNITED STATES AND A COMPARISON WITH THE SOCIAL SECURITY 

SYSTEM OF THE CZECH REPUBLIC   

Jméno vedoucí/ho práce:  Ondřej Prachař, MSc   
 

 Ano Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cíl je zjevný z názvu - srovnání systémů sociáoního zabezpečení v USA a v České 
republice. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Hodnocení ve výše uvedených aspektech je poněud složité, proto jsem některé kolonky 
nevyplnil: pod zářivým obalem skvělé angličtiny se totiž skrývá docela povrchní text, 
který se svým obsahem spíše tlačí do oblasti sociologie či politologie než vysloveně 
ekonomie. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
V těchto směrech se práce jeví být v pořádku, to však nemění nic na výše uvedené výtce 
jisté povrchnosti textu … a závěrů. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Jsem trochu na rozpacích - struktura práce je dobrá, logika výkladu také, koneckonců je 
v práci i odkaz na statistiku a fundovanější analytické metody (ovšem jen v režimu 
převzetí, bez vlastního vkladu) - práci si tedy zaslouží být obhajována, sle svůj protest 
vyjadřuji navrženou známkou. 

    

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1. Jakkoliv lze přijmout tezi, že mezi USA a Evropou jsou v této oblasti  velké rozdíly, 
v celkové ekonomické výkonnosti obou ekonomických seskupení zase tak velké rozdíly 
nejsou (díváme-li se na to v delší časové perspektivě) - co z toho plyne pro hodnocení 
zatíženosti jednoho či druhého seskupení větším čím menším břemenem přerozdělování? 
2. V literatuře se objevuje poukaz, že Evropský sociální systém byl hodně postaven na 
dluhovém financování (což je významným faktorem dnešní dluhové krize). Ale jak to bylo 
v USA?  I tam je zátěž ekonomiky federálním veřejným dluhem velká a v posledních 
letech velmi vzrostla? 
 
Navržená známka: dobře  
 
 
Datum: 27.5.2013  .................................................... 
  Podpis                 práce 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

